

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2015 № 1256-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 29.05.2014 № 509-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в региональную программу «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Правительства области от 29.05.2014 № 509-п «О региональной программе «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в региональную программу
«Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую
область соотечественников, проживающих за рубежом»
на 2014 – 2020 годы**

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

«Общая потребность в ресурсах»

Источники финансирования	Объем финансирования, тыс. руб.							
	всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Предусмотрено законом об областном бюджете:								
- областные средства	728,6	380,0	148,6	100,0	100,0	0,00	0,00	0,00
- федеральные средства	842,0	0	842,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):								
- областные средства	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0
Итого по Программе	1870,6	380,0	990,6	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0

2. В разделе IV:

2.1. В абзаце пятом цифры «1,77» заменить цифрами «1,87».

2.2. В абзаце седьмом цифры «0,89» заменить цифрами «0,99».

3. В разделе V:

3.1. В абзаце двадцать четвертом слова «для дальнейшего трудоустройства в организации агропромышленного комплекса» заменить словами «в случае подтвержденного трудоустройства либо наличия гарантийного письма о трудоустройстве в организации агропромышленного комплекса».

3.2. В абзаце двадцать пятом слова «в течение трех лет» заменить словами «не менее двух лет из последних трех лет».

3.3. В абзаце тридцатом слова «указанным критериям» заменить словами «хотя бы одному из указанных критериев».

4. В перечне основных мероприятий, реализуемых в рамках региональной программы «Оказание содействия добровольному переселению в Ярославскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014 – 2020 годы (приложение 2 к Программе):

4.1. В пункте 1.1 раздела 1:

- в графе 6 цифры «9,5» заменить цифрами «10,6»;
- в графе 12 цифры «189,5» заменить цифрами «190,6».

4.2. В пункте 2.2 раздела 2:

- в графе 6 цифры «882,0» заменить цифрами «980,0», цифры «757,8» – цифрами «842,0», цифры «124,2» – цифрами «138,0»;
- в графе 12 цифры «1582,0» заменить цифрами «1680,0», цифры «757,8» – цифрами «842,0», цифры «824,2» – цифрами «838,0».

4.3. В строке «Итого затрат по Программе»:

- в графе 6 цифры «891,5» заменить цифрами «990,6», цифры «757,8» – цифрами «842,0», цифры «133,7» – цифрами «148,6»;
- в графе 12 цифры «1771,5» заменить цифрами «1870,6», цифры «757,8» – цифрами «842,0», цифры «1013,7» – цифрами «1028,6».